ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТ/РНЕ РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ЕТ/РНЕ РАЙОН ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ
20.08.2021 № 04
Ет\рне хули

	ЯДРИНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
20.08.2021  № 04
город Ядрин

Об утверждении состава Общественного совета Ядринского района Чувашской Республики

В соответствии с ФЗ  от  21 июля 2014г.  № 212-ФЗ  «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 29 декабря 2015 г. № 86 «Об общественном контроле в Чувашской Республике»,  руководствуясь Уставом Ядринского района,
Ядринское районное Собрание депутатов  Чувашской Республики Р Е Ш И Л О:
1. Утвердить состав Общественного совета Ядринского района Чувашской Республики согласно приложению №1.
2. Признать утратившим силу решение Ядринского районного Собрания депутатов  Чувашской Республики от 30.08.2018 № 05.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Ядринского района                                                                                          Чувашской Республики                                                                                     А.А.Краснов
Приложение №1                                   к решению Ядринского районного                                                                        Собрания депутатов от 20.08.2021 № 04
Состав Общественного совета
Ядринского района Чувашской Республики
1. Долгова Вероника Николаевна - член Совета старейшин Ядринского землячества, член президиума Совета ветеранов (по согласованию);

2. Иванов Лев Алексеевич - руководитель народного ансамбля «Вирьял», Почетный гражданин Ядринского района (по согласованию);

3. Моисеева Ирина Витальевна – директор МБУ  «Центральная библиотечная система» (по согласованию);

4. Мельников Сергей Николаевич - генеральный директор ООО «ЛДЦ МИБС- Чебоксары (по согласованию);

5. Облинова Ирина Леонидовна - председатель Ядринского районного отделения Чувашской Республиканской общественной организации «Союза женщин Чувашии» (по согласованию);

6. Политова Елена Михайловна - учитель МБОУ «Засурская ООШ» (по согласованию);

7. Романова Екатерина Геннадьевна — библиотекарь  МБУ ЦБС Ядринского района Нижнемочарская сельская библиотека (по согласованию);

8. Тепляков Алексей Александрович - начальник Ядринского отделения ФГУП «УВО Минтранс России»;
9. Чернов Сергей Порфирьевич - председатель местного отделения Всероссийской добровольной пожарной охраны Чувашской Республики.